
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского
 Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

 муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
24.01.2025 г.                                                                              № 6

ст. Новопашковская

О проведении итогового собеседования по русскому языку
в МБОУ СОШ № 8 в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации и Рособрнадзора от  04.04.2023г.   №  232/551  «Об утверждении
порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», письма Рособрнадзора от
29.10.2024г. № 02-311 «Рекомендации по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку в  2025  году»,  приказа министерства
образования,  науки и молодежной политики Краснодарского края от
17.01.2024г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю:

     1.Провести итоговое собеседование по русскому языку  (далее  –  ИС)
для обучающихся  9  класса  12  февраля  2025  года.  Итоговое собеседование
начать в  09.00  часов по местному времени.  Продолжительность выполнения
работы каждым участником итогового собеседования составляет  15-16  минут.
В продолжительность итогового собеседования не включается время,
отведенное на подготовительные мероприятия.
     2.  Назначить ответственным организатором проведения итогового

собеседования заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Лапченко Н.А.
     3. Лапченко Н.А., заместителю директора по УВР:
        -  создать условия для проведения ИС в соответствии с требованиями
Порядка, обеспечив сохранность жизни и здоровья обучающихся;
        - обеспечить организацию проведения ИС в соответствии с требованиями
Порядка;
        -   обеспечить персональную аудиозапись ответа каждого участника
итогового собеседования;
        - определить режим осуществления учебного процесса в дни проведения
итогового собеседования;

      -   организовать получение контрольно-измерительных материалов
(далее  –  КИМ)  в день проведения ИС с  7.30  ч.  с федерального Интернет  –
ресурса и  в личном кабинете МБОУ СОШ № 8  в АИС СГО пароль для
расшифровки КИМ ИС-9;
         - обеспечить доставку материалов итогового собеседования в управление
образования муниципальному координатору Е.А.Текучевой не позднее  17
февраля 2025 года;



      - под подпись информировать:
-  специалистов,  привлекаемых к проведению и проверке итогового

собеседования о действующих федеральных и региональных документах,
регламентирующих организацию и проведение итогового собеседования,  о
порядке его проведения;  об административной ответственности за нарушение
установленного законодательства РФ в области образования,  порядка
проведения итогового собеседования,  а также о формах административного
наказания,  административных штрафах для граждан и должностных лиц,
дисквалификации для должностных лиц  (п.4,  ст.19.30  Кодекса РФ  «Об
административных правонарушениях»).

-  участников итогового собеседования и их родителей  (законных
представителей)  о местах и сроках проведения итогового собеседования,  о
времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования,  о
порядке проведения, о досрочном завершении итогового собеседования.

4.  В день проведения итогового собеседования учебный процесс для  9-го
класса не организовывать.
      5.  Оценивание работ участников итогового собеседования проводить по
первой схеме:  проверка ответов каждого участника ИС-9  осуществляется
экспертом непосредственно в процессе ответа.
      6.  Определить телефон  «горячей линии»  по вопросам подготовки и

проведения ИС-2025  8-861-61-37-2-60.
      7. Турсунову И.М., классному руководителю 9 класса:
         -  организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися  9
класса и их родителями по процедуре проведения ИС .
      8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

        Директор МБОУ СОШ № 8                           Г.Г.Турсунова

Ознакомлены:
______________Лапченко Н.А.                                       ______________Турсунов И.М.


		2025-02-10T14:06:45+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




